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Amaç
%0.454 stanöz florür içeren deneysel bir test diş macununun dentin tübüllerinde oklüzyon 
sağlama yeteneğini piyasada bulunan bir kontrol diş macunu ile karşılaştırarak in vitro koşullarda 
araştırmak.

Çalışma Ürünleri
• Test diş macunu – %0.454 stanöz florür içeren deneysel diş macunu (Sensodyne Hızlı 
Rahatlama).

• Kontrol diş macunu –piyasada bulunan, %8 arjinin/kalsiyum karbonat içeren diş macunu 

Yöntemler
• Test diş macunuyla günlük tedavinin tübül oklüzyonu (insan dentini) üzerindeki etkisini 
değerlendirmek amacıyla üç in vitro çalışmada 4 günlük bir dentin oklüzyon modeli1 
kullanılmıştır. Dentin numuneleri ilk tedaviden önce 1 saat süreyle yapay tükürük içerisinde 
bekletilmiştir.

Çalışma 1: 

4 gün süreyle günde bir kez fırçalama – çalışma diş macunu dentin numunelerine bir diş fırçasıyla 
uygulanmıştır. Ardından numuneler yıkanmış ve 24 saat süreyle tekrar yapay tükürüğe konmuş, 
sonra kurutulmuş ve ardından görüntülenmiştir.

+

günde asit testi – 4. günde son tedavinin ardından, her bir numune 2 dakika süreyle Kola 
içerisinde bekletilmiş, sonra kurutulmuş ve ardından görüntülenmiştir.

Çalışma 2: 

4 gün boyunca günde bir kez parmakla sürme uygulaması – Diş macununun dentin üzerine 
parmakla sürülerek uygulanması haricinde Çalışma 1’deki gibidir.

+

4.günde asit testi – Çalışma 1’deki gibidir.



Çalışma 3:

4 gün süreyle günde iki kez fırçalama – çalışma diş macunu dentin numunelerine bir diş fırçası 
kullanılarak uygulanmıştır. Ardından numuneler yıkanmış (Çalışma 1’deki gibi) ve 1 saat 
boyunca yapay tükürükte bekletildikten sonra ikinci kez fırçalama yapılmıştır. İlave 1 saat 
inkübasyonun ardından numuneler inkübatörden çıkarılmış,  yıkanmış, kurumaları beklenmiş ve 
görüntüleme için geri alınmıştır.

+

3.ve 4. günlerde asit testi – tükürükte ikinci inkübasyonun ardından, görüntülemeden önce, 
numuneler 5 dakika süreyle greyfurt suyunda bekletilmiştir.

• Her bir tedavi grubunun dentin numuneleri tedavi öncesinde (başlangıç) ve her bir 
tedaviden 24 saat sonra Taramalı Elektron Mikroskopisi (SEM) kullanılarak analiz edilmiştir. 

• Oklüzyon düzeyi derecelendirilmiş, skorlanmış ve yüzdeye dönüştürülmüştür.

Tipik SEM Görüntüleri (soldan sağa doğru 5’ten 1’e kadar derecelenmiştir)
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Şekil 1: Çalışma 1’de ortalama % dentin tübül oklüzyonu

Bulgular
Üç çalışmanın hepsinde ortalama dentin oklüzyonu açısından test ve kontrol arasında anlamlı 
farklar saptanmıştır. Asit testinin ardından, üç testin ikisinde, deneysel diş macunu kontrolden 
anlamlı olarak daha iyi bulunmuştur.
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Sonuçlar
Tüm bulgular birlikte değerlendirildiğinde, piyasada bulunan, %8 arjinin/kalsiyum karbonat 
içeren bir diş macununa kıyasla %0.454 stanöz florür içeren deneysel diş macunu ile daha 
fazla oklüzyon gözlenmiştir. Sonuçlar deneysel diş macununun dentin aşırı duyarlılığının 
tedavisinde yarar sağlama potansiyeli olduğuna işaret etmektedir.
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Şekil 2: Çalışma 2’de ortalama % dentin tübül oklüzyonu

Şekil 3: Çalışma 3’de ortalama % dentin tübül oklüzyonu
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